
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LÝ SƠN 

 

Số:         /QĐ-UBND   

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Lý Sơn, ngày      tháng 01 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ hòa giải ở cơ sở trên địa bàn huyện Lý Sơn 

  

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LÝ SƠN 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

  Căn cứ Luật Hòa giải cơ sở ngày 20/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ sở; 

Căn cứ Nghị quyết liên tịch số 01/2014/NQLT/CP-UBTƯMTTQVN ngày 

18/11/2014 của Chính phủ và Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về 

hướng dẫn phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa giải ở cơ sở; 

Căn cứ Quyết định số 198/QĐ-UBND ngày 14/3/2023 của Chủ tịch UBND 

huyện về kiện toàn Tổ hòa giải ở cở trên địa bàn huyện Lý Sơn; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện Lý Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Kiện toàn 06 Tổ hòa giải ở cơ sở trên địa bàn huyện Lý Sơn (có 

danh sách kèm theo). 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, phạm vi hòa giải của Tổ hòa giải 

thực hiện theo quy định của Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20/6/2013 và Nghị định số 

15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật Hòa giải ở cơ sở. 

Điều 3. Giao cho Phòng Tư pháp hằng năm chủ trì, phối hợp với Trưởng 

ban công tác Mặt trận thôn, Tổ trưởng các Tổ hòa giải tiến hành rà soát, đánh giá 

về tổ chức, hoạt động của Tổ hòa giải và kiến nghị với Ban Thường trực Ủy ban 

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện để đề nghị Ủy ban nhân dân huyện kiện toàn Tổ 

hòa giải. 



2 

 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 198/QĐ-UBND ngày 14/3/2023 của Chủ tịch UBND huyện về kiện toàn 

Tổ hòa giải ở cở trên địa bàn huyện Lý Sơn. 

Điều 5. Chánh Văn phòng huyện; Trưởng phòng Tư pháp; Trưởng ban công 

tác Mặt trận thôn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu tránh nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận 
- Như Điều 5;                                                            
- CT, PCT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các hội, đoàn thể huyện;  

- Phòng Tư pháp; 

- VPH: CVP, PCVP; 

- Lưu: VT.     

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Ninh 

 

 

  

      
                           

  

 

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LÝ SƠN 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

DANH SÁCH  

Tổ trưởng, Hòa giải viên cơ sở trên địa bàn huyện Lý Sơn 

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày     /01/2024  

 của Chủ tịch UBND huyện Lý Sơn) 

 

 

I. Tổ hòa giải thôn Đông An Hải, huyện Lý Sơn  
 

TT Họ và tên Chức vụ hiện nay 
Chức danh được 

bầu 

01 Đinh Văn Tường Trưởng thôn Tổ trưởng 

02 Nguyễn Văn Tường Chi hội trưởng Hội CCB Hòa giải viên 

03 Phạm Thanh Trường 
Trưởng Ban công tác Mặt trận 

thôn 
Hòa giải viên 

04 Mai Thị Nhiều Tổ trưởng tổ dân cư số 3 Hòa giải viên 

05 Nguyễn Văn Thân Tổ trưởng tổ dân cư số 5 Hòa giải viên 

06 Dương Quốc Thiết Tổ trưởng tổ dân cư số 2 Hòa giải viên 

07 Nguyễn Chính Công an thôn Hòa giải viên 

08 Trần Văn Tâm 
Chi hội trưởng Chi hội Người 

Cao tuổi 
Hòa giải viên 

09 Dương Thị Thu Chi hội trưởng Chi hội phụ nữ Hòa giải viên 

  

II. Tổ hòa giải thôn Tây An Hải, huyện Lý Sơn  

 

 

TT Họ và tên Chức vụ hiện nay 
Chức danh được 

bầu 

01 Lê Thị Tuân Trưởng thôn Tổ trưởng 

02 Nguyễn Thị Lệ Chi hội trưởng Hội Nông dân Hòa giải viên 

03 Nguyễn Thị Tuyền Chi hội trưởng Chi Hội Phụ nữ Hòa giải viên 

04 Nguyễn Thị Đình Chi hội trưởng Chi Hội Phụ nữ Hòa giải viên 

05 Nguyễn Tám Chi hội trưởng Chi Hội Nông dân Hòa giải viên 

06 Đinh Văn Minh 
Chi hội trưởng Chi Hội Cựu 

Chiến binh 
Hòa giải viên 

07 Nguyễn Thị Phú Chi hội trưởng Chi Hội Phụ nữ Hòa giải viên 

 

III. Tổ hòa giải thôn Đồng Hộ An Hải, huyện Lý Sơn 

 



4 

 

 

IV. Tổ hòa giải thôn Tây An Vĩnh, huyện Lý Sơn 

  

  

V. Tổ hòa giải thôn Đông An Vĩnh, huyện Lý Sơn 

 

TT Họ và tên Chức vụ hiện nay 
Chức danh được 

bầu 

01 Lê Văn Hoàng Trưởng thôn Tổ trưởng 

02 Đặng Thị Phương Thảo 
Trưởng Ban công tác Mặt trận 

thôn 
Hòa giải viên 

03 Lê Hồng Mã Tổ trưởng tổ dân cư số 3 Hòa giải viên 

04 Phạm Hữu Hiền Chi hội trưởng chi Hội nông dân Hòa giải viên 

05 Nguyễn Thị Kim Linh Phó Ban công tác Mặt trận thôn Hòa giải viên 

06 Bùi Kim Hoanh Tổ trưởng tổ dân cư số 4 Hòa giải viên 

07 Lê Thị Phúc Tổ trưởng tổ dân cư số 2 Hòa giải viên 

TT Họ và tên Chức vụ hiện nay 
Chức danh được 

bầu 

01 Nguyễn Cửu Trưởng thôn Tổ trưởng 

02 Đoàn Văn Thọ 
Trưởng ban Công tác Mặt trận 

thôn 
Hòa giải viên 

03 Nguyễn Văn Định Chi Hội phó Chi Hội Nông dân Hòa giải viên 

04 Lâm Quang Vinh Bí thư Chi đoàn Thanh niên thôn Hòa giải viên 

05 Nguyễn Công Thiện Công an thôn Hòa giải viên 

TT Họ và tên Chức vụ hiện nay 
Chức danh được 

bầu 

01 Phan Hùng Vinh Trưởng thôn Tổ trưởng 

02 Võ Bót Chi hội trưởng Chi Hội Nông dân Hòa giải viên 

03 Lê Bá Đại 
Chi hội trưởng Chi Hội Cựu Chiến 

binh 
Hòa giải viên 

04 Nguyễn Khoa Tổ trưởng tổ dân cư số 5 Hòa giải viên 

05 Trần Bửu Viện Tổ trưởng tổ dân cư số 6 Hòa giải viên 

06 Đỗ Văn Lô Tổ trưởng tổ dân cư số 9 Hòa giải viên 

07 Trần Thị Mỹ Lan Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ Hòa giải viên 

08 Dương Thị Kim Dung 
Trưởng Ban công tác Mặt trận 

thôn 
Hòa giải viên 



5 

 

 

VI. Tổ hòa giải thôn Bắc An Bình 

 

  

 

 

 

TT Họ và tên Chức vụ hiện nay 
Chức danh được 

bầu 

01 Lê Lộc Trưởng thôn Tổ trưởng 

02 Võ Minh Quang Bí thư Chi bộ thôn Hòa giải viên 

03 Nguyễn Thị Thành Chi hội trưởng Chi hội Phụ nữ Hòa giải viên 

04 Trần Sơn Tổ trưởng dân cư số 3 Hòa giải viên 

05 Bùi Cao Tổ trưởng dân cư số 2 Hòa giải viên 

06 Nguyễn Văn Ánh 
Tiểu đội trưởng dân quân thường 

trực 
Hòa giải viên 

07 Nguyễn Thị Thanh Thúy Đảng viên Hòa giải viên 

08 Lê Đại Công An thôn Hòa giải viên 

09 Nguyễn Văn Hồng Thôn Đội trưởng Hòa giải viên 


		2024-01-26T16:08:35+0700


		2024-01-26T17:04:06+0700


		2024-01-26T17:04:06+0700


		2024-01-26T17:04:06+0700


		2024-01-26T17:06:24+0700




